**G**reg⁹. Quātoq; h̄ alt⁹ erigit: tāto curis  
guiorib⁹ oneraſt. iſcq; ip̄is pplis mētez cogi-  
tatiōe ſupponit. q̄b⁹ pponit dignitate. De-  
niq; carētia tpalis potestat⁹ et dignitat⁹: q; ad  
actiōes ordinat exteriores: ſignificat et  
ſignū eſt q̄ de⁹ tenere diligit nō h̄ntes. Un-  
itez Greg⁹. Sepe misericors de⁹ q̄ ſuos te-  
nere diligit: eo ſollicite eb exteriorib⁹ actio-  
nib⁹ cuſtodit. Nā et plezq; p̄familias ad eū  
laborē ſuos dirigit: aq ſbitiles filios ſuſpedit

## **D**e periculis et dānis maioritatē comitantibus. **Ca. ii.**

**O** Etez ſi q̄lia inducit maioritas ſue ſu-  
perioritas p experientiā diſdiſſes: ipſā  
min⁹ appeteres: ac de ei⁹ carētia min⁹ dole-  
res. Nimirū inducit maioritatē periculi. Un-  
Idor⁹. Quātoq; in ſuperiori iſtitutus  
eſt loco: tāto in maiorī pſat periculo. Itē in-  
ducit maioritatē peccati. Un idē Idoris  
Quāto ſplēdoris honore celiſor q̄lq; eſt. tāto  
ſi delinquit peccator maior eſt. Itē inducit  
maioritatē pene: q̄ ip̄i maiores ſūt puniēdi  
Un ex iure colligit: q̄ maiores p ſuo exces-  
ſu graui⁹ ſūt puniēdi: q; exēplo illez facilis  
alij poſſut ad ſimilia puocari. Sed q̄ hec et  
ſimilia nō leuias ſ; grauias ſint: patet ex ſentē  
**f;**

# Liber

tia Seneca: quod dicit. Ut si corporibus: sic in  
imperio gravissimum est morbus quod a capite diffunditur.  
Denique propter hec maioritas regimur: seu  
superioritas inducit distractio[n]em cordis et confu-  
sionem metis impedientem in omissionis exequendis.  
Unus Gregorius. Sepe suscep[t]a cura regimur in  
corpore diversa preberat: et impar quicquid ad singu-  
la inuenit: dum confusa mente dividit ad multa.  
In super ille quod est mille artifex utique arte habet  
sagittam diademati: cuius sagitte acute: quod sic insidiosus  
iacit eas occulte et frequentiter in maiores et  
statu superiores. Unus Gregorius. Quisque disp[er]san-  
dis rebus tremens presidet: occulti hostis iacu-  
lis leti patet. hec Gregorius. Nec gratia dicit  
latius: quod iurta latitudinem eorum quod loget latequam  
sunt sive presidetie habet dicta iacula p[ro]time-  
scere. Laue etiam ne in terra quodras superioritatis  
honore: ne idcirco morti celo p[ro]sequeatur confusio[n]  
ne: et a societate suorum christi exclusione. Unde  
Chrysostomus. Qui cum desiderauerit primatum in  
terra: iuenerit confusione in celo: nec in terra fuos  
christi p[ro]putabilius quod de primatu terre certauerit:  
nec vniuersaliter eorum festinet quoniam alijs maior  
appareat: sed quoniam omnibus inferior videatur.  
hec Chrysostomus. Numquid hoc pro se sententie nitiit  
ut sicut primatum quereres in terra: confusione non  
modicam iuenerit in celo: Sic festinans omnibus

videri iferior in fra: in mesam gloriam et hono  
 re in celo. i. apud celorum dominum ac dominum et celi  
 militiam sequitur. Absit enim quod iferior se dili-  
 ges videri min in celo aut minorē gloriam  
 sequitur: quod superior hic esse querens confusione  
 in celo paciat. Rursus considera quod filius unige-  
 nitus cuiuspiam maximi regis vel imperatoris  
 tristari hac de causa non posset: quod aliquo statu  
 vel officio minus mo careret aut illo priuaref: quod  
 siue nequaquam dignitati peteret: ut si officium  
 quodcumque mechanicum vel etiam simplici militi co-  
 gruens ipsum non habere coningeret. Igitur nec  
 christianoz aliquos: ut pote eterni regis existentes  
 non solum filii: sed nunc in spe et tandem in re regi  
 seculoz dominique universoz etiam heres: christia-  
 ri habet: si non ad dominum vel statum dignitati siue  
 mente agniti exaltef: aut tali habitu si puerf:  
 quod perfecto mundani status homini christiano et  
 tanti regis filio min sunt congruentes. Deh  
 niqz o homo: aut sapiens es: aut stultus. Si  
 qui de sapiens es: domino non indiges te tento  
dominio  
 Unum Seneca. Seipso tento est sapiens ad  
 bene vivendum. Unum et Ambrosius. Sapienti  
 nichil alienum nisi quod probatur sic cognitum. Virtu-  
 tes autem dominica non ad hunc ciuitatem seu parvum: quoniam  
 immo in partam magis ab hoc cere soleat. Si autem  
 es stultus tibi non expedit dñari: quippe ipsum

# Liber

suū dñūm stultū hōiem suīre facit. Unū idē  
Ambrōsi⁹. Est sapienti suīre libertas. Ex q̄  
colligitur q̄ stulto etiā īperare seruit⁹ est: et  
qd̄ p̄i⁹ est cū paucorib⁹ presit: plurib⁹ dñis  
et grauiorib⁹ seruit sui s cupiditatib⁹: quaz  
dñationē nec nocte pōt fugē nec die: q̄ ita  
se dños h̄z: ita se sui tiū patit̄ intolerabile.

## De carentia regni. Ca iii.

**P**ro ero si de carēcia regni turbaris: esti  
mo q̄ nō ob ali dñ nisi q̄ p̄ regnū dñari  
velles alij s. H̄z scias q̄ tu paucis respecti  
ue: tibi aut̄ īrratiō abilit̄ dñaren̄ m̄lt̄ plu  
res siue plura penit̄ īrrationabīlia. Unde  
Gen. Sicut hoīb⁹ reges: ita regib⁹ deside  
ria dominātur. Hoc est regnū: nolle regna/  
regnare cū possis. Uis ḡ regnū: do tibi magnum  
ere ge te ipsum. Hec Gen. Et certe magnū  
est regere seipsum. Numi⁹ regere seipsum  
nō trahit sine motuū tā interiorū q̄ exte  
riorū debito regimē: q̄q̄ qdē motuū et eoz ob  
iectoz est q̄si īfinita multitudo. Unū et Hu  
go. Sol⁹ is regnat q̄ deposito cordis ipio  
lege ratiōis ordinat totā familiā motuū te  
riorū et exteriorū. Si surgat leonina rabi  
es: punit̄ p̄ paciētiā Si petulātiā hīrci: p̄ ab  
stīnciā. Si ferocitas apri: p̄ māsuetudinē  
Si supbia vnicornis: p̄ humilitatē. H̄z q̄s